



Quadro informativo



Pregão Eletrônico N° 90006/2025 ([Lei 14.133/2021](#))

UASG 927919 - DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DO RIO DE JANEIRO

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto** Modo disputa: **Aberto**



Contratação em período de cadastramento de proposta

Avisos (0)

Impugnações (0)

Esclarecimentos (7)

10/11/2025 14:50



Solicitamos a vistoria nos equipamentos licitados.
Possuímos agenda disponível para hoje às 11h ou 16h.
Será necessário a elaboração e formalização de um termo de vistoria?



Informamos que o Edital de Licitação (Termo de Referência) não prevê a realização de vistoria técnica. Contudo, para melhor análise técnica dos licitantes, informamos que foram disponibilizados e anexados os "logs" dos equipamentos DELL STORAGE SC5020, SITE 1 e SITE 2 no Portal da Transparência da DPRJ, no seguinte endereço: <https://transparencia.rj.def.br/licitacoes-contratos-convenios/licitacoes/detalhes?id=2755#gsc.tab=0>



07/11/2025 12:42



Após análise dos logs disponibilizados no site oficial, verificamos que o material se trata de um histórico de
Em resposta ao despacho 1943720, referente ao "Comprovante Pedido de Esclarecimento 006 PARKPLACE



07/11/2025 12:36



Em atenção às respostas recentemente publicadas pelo órgão no portal oficial de esclarecimentos,
Com relação ao pedido de esclarecimento da empresa Park Place Technologies (1943551), informamos que



07/11/2025 12:31



Considerando que existem diversos "discos" e diversas "baterias" apresentando FALHAS, o custo do reparo
O entendimento está correto.



06/11/2025 09:43



Considerando o objeto definido no Pregão Eletrônico nº 90006 / 2025, que trata da contratação de serviços
De acordo com o item 1.1, do TR, o objeto da contratação é o suporte para os equipamentos DELL STORAGE



05/11/2025 08:58



Via de regra, os equipamentos devem estar em perfeitas condições de funcionamento e conservação,
Em resposta ao despacho 1939543, referente ao "Comprovante Pedido de Esclarecimento 002 (1939536)",



30/10/2025 16:12



1 - Por favor, deixe-nos saber se será permitida vistoria nos equipamentos ou mesmo o envio de "logs" para





Incluir esclarecimento



Acesso à
Informação